
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  

22.04.2020 № 420                                                                         
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города 

Мончегорска от 03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации", 

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных целевых 

программ города Мончегорска от 27.03.2020 № 8 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456, от 31.05.2019 № 670, от 

25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, 

от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612, от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020  

№ 369) (далее – Программа), следующие изменения: 

 

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение программы 

(рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

программы (рублей.) 

Всего по Программе – 118 618 128,62 рублей, в том числе: 

ФБ Всего: 19 547 028,18 рублей, в том числе: 

2019 г. – 6 620 746, 26 рублей, 

2020 г. – 313 385,00 рублей; 

2021 г. – 12 300 222,92 рублей; 

2022 г. – 312 674,00 рублей; 

2023 г. - 0,00 рублей; 

2024 г. - 0,00 рублей; 

ОБ Всего:  – 87 599 534,06 рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 10 502 191,06 рублей; 

2020 г. – 14 476 938,78 рублей; 

2021 г. – 18 794 918,55 рублей; 

2022 г. – 13 030 215,67 рублей; 

2023 г. – 15 397 635,00 рублей; 

2024 г. – 15 397 635,00 рублей; 



2 

 
МБ Всего – 11 471 566,38 рублей, в том числе по годам 

2019 г. – 1 631 729,98 рублей; 

2020 г. – 1 876 728,40 рублей; 

2021 г. -2 038 472,60 рублей; 

2022 г. - 1 908 751,40 рублей; 

2023 г. – 2 007 942,00 рублей; 

2024 г. - 2 007 942,00 рублей. 

 

1.2. В подпрограмме 1 "Формирование благоприятных условий проживания 

населения в городе Мончегорске": 

1.2.1. Строки 3.1.2., 3.1.3 Таблицы 2 изложить в следующей редакции: 

3.1.2. 

Ежемесячная оплата за 

предоставление услуг УФПС 

Мурманской области – филиал 

ФГУП "Почта России" 

2019-

2024 
МБ 51 000,00 5 000,00 6 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Администр

ация 

города 

3.1.3. 

Оплата продуктовых и 

гигиенических наборов для 

граждан и семей, попавших в 

трудную жизненную ситуацию 

2019-

2024 
МБ 216 050,00 37 050,00 39 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

Администр

ация 

города 

 

1.3. В подпрограмме 3 "Вовлечение в оборот и развитие инфраструктуры 

земельных участков в целях создания условий для жилищного строительства": 

1.3.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)" изложить в 

следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей.) 

Всего по подпрограмме – 33 879 374,32 рублей, в том числе по 

источникам финансирования  

Областной бюджет – 32 177 620,12  рублей,  

в том числе по годам:  

2019 г. – 5 323 400,00 рублей;  

2020 г. – 5 336 466,78 рублей;  

2021 г. – 5 435 476,67 рублей;  

2022 г. – 5 435 476,67 рублей;  

2023 г. – 5 323 400,00 рублей;  

2024 г. – 5 323 400,00 рублей.  

Местный бюджет – 1 701 754,20 рублей, в том числе по годам:  

2019 г. – 280 700,00 рублей;  

2020 г. – 286 551,40 рублей;  

2021 г. – 286 551,40 рублей;  

2022 г. – 286 551,40 рублей;  

2023 г. – 280 700,00 рублей;  

2024 г. – 280 700,00 рублей. 

1.3.2. В Таблице 2: 

1) Строки 1.1.1., 1.1.2., "Итого по задаче 1.1." изложить в следующей редакции: 
1.1.1. Проведение работ по 

планировке территорий, в 

том числе осуществление 

геодезических и 

геологических изысканий 

 2019-

2024 

ОБ 
2 085 990,12 522 500,00 518 490,12 

522 

500,00 
522 500,00 

0,0

0 

0,0

0 

МКУ 

УЖКХ 

МБ 
110 000,00 27 500,00 27 500,00 

27 

500,00 
27 500,00 

0,0

0 

0,0

0 

Итого: 
2 195 990,12 550 000,00 545 990,12 

550 

000,00 
550 000,00 

0,0

0 

0,0

0 

1.1.2. Проведение кадастровых 

работ 

 2019-

2024 

ОБ 
285 000,00 95 000,00 0,00 

95 

000,00 
95 000,00 

0,0

0 

0,0

0 

КИО 

МБ 
20 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

0,0

0 

0,0

0 

Итого: 
305 000,00 100 000,00 5 000,00 

100 

000,00 
100 000,00 

0,0

0 

0,0

0 

Итого по задаче 1.1. ОБ 
2 370 990,12 617 500,00 518 490,12 

617 

500,00 
617 500,00 

0,0

0 

0,0

0 

  

МБ 
130 000,00 32 500,00 32 500,00 

32 

500,00 
32 500,00 

0,0

0 

0,0

0 

Итого: 
2 500 990,12 650 000,00 550 990,12 

650 

000,00 
650 000,00 

0,0

0 

0,0

0 

2) Строку "Итого по Цели 1:" изложить в следующей редакции: 
Итого по Цели 1: ОБ 

30 977 620,12 5 123 400,00 5 136 466,78 5 235 476,67 5 235 476,67 5 123 400,00 5 123 400,00 
  

МБ 
1 635 754,20 269 700,00 275 551,40 275 551,40 275 551,40 269 700,00 269 700,00 



3 

 
Итого: 

32 613 374,32 5 393 100,00 5 412 018,18 5 511 028,07 5 511 028,07 5 393 100,00 5 393 100,00 

3) Строку "Итого по подпрограмме" изложить в следующей редакции: 
Итого по подпрограмме 3: ОБ 

32 177 620,12 5 323 400,00 5 336 466,78 5 435 476,67 5 435 476,67 5 323 400,00 5 323 400,00 
  

МБ 
1 701 754,20 280 700,00 286 551,40 286 551,40 286 551,40 280 700,00 280 700,00 

Итого: 
33 879 374,32 5 604 100,00 5 623 018,18 5 722 028,07 5 722 028,07 5 604 100,00 5 604 100,00 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  

и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города       В.И. Садчиков 


